
 

 1 

                  

 

 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  

             ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  
ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

     Κομοτηνή 22-11-2022 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
Ταχ. Δ/νση :   Δημοκρατίας 1 
Ταχ. Κωδ. 
E-mail  

:   69133 Κομοτηνή 
:   lia@pamth.gov.gr  

Πληροφορ. :   Ε. Τζιαμπάζη 
Τηλέφωνο :   2531350118 
  
 

                       Α.Π. οικ. 350009/4852 

                                                                                      
 ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της αριθ. Δ.Δ. 4295/2020/11-02-2021 (ΑΔΑ: ΩΓΕΙ7ΛΒ-Ρ6Π) απόφασης 

Περιφερειάρχη «Ορισμός μελών Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 21 του 

ν.4369/2016 στην  Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 

           Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις :  

α) του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Β’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της                              

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτη», 

όπως ισχύει. 

β) του άρθρου 21 του ν.4369/2016 (ΦΕΚ Α’ 33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 

Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, σύστημα 

αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και 

αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει. 

γ) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας» όπως ισχύουν. 

               2. Τις διατάξεις του ν.3528/2007 (ΦΕΚ Α’ 26) «Κύρωση του Κώδικα  Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως 

ισχύει. 

3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ Α’ 237) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ΄αριθ.225/07.12.2016 

και 238/20.12.2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ Β’ 4387) και ισχύει. 

4. Την Υπουργική Απόφαση Φ.32.14/750/οικ.32768/22.12.2016 (ΦΕΚ Β’ 4434) με 

θέμα: «Καθορισμός της μορφής και του περιεχομένου των Εντύπων Έκθεσης 

mailto:lia@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: 60ΞΓ7ΛΒ-Ε8Ε



 

 2 

Αξιολόγησης σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4369/2016». 

5. Την αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/753/οικ.7513/3.3.2017 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «ν.4369/2016 (ΦΕΚ Α΄33) - ΜΕΡΟΣ Β’ 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ – Αξιολόγηση, Στοχοθεσία, Κοινωνική Λογοδοσία και 

συμμετοχή». 

6. Το  Πρακτικό της από 20-10-2022 δημόσιας κλήρωσης, για την ανάδειξη τακτικού 

και αναπληρωματικών μελών των προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της ΠΑΜΘ, 

που διενεργήθηκε από τη Δ/νση Διοίκησης της ΠΑΜΘ, κατόπιν της Α.Π. οικ. 

312646/4267/18-10-2022 Ανακοίνωσης. 

7. Την αριθ. Δ.Δ. οικ. 1010/08.02.2018 (ΦΕΚ Β’ 761) ΑΔΑ:ΨΟΔΠ7ΛΒ-ΒΘΧ απόφαση 

Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Σύσταση Ειδικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».  

8. Την αριθ. Δ.Δ. 4295/2020/11-02-2021 (ΑΔΑ: ΩΓΕΙ7ΛΒ-Ρ6Π) απόφασης 

Περιφερειάρχη για τον Ορισμό μελών Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 

21 του ν.4369/2016 στην  Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

9. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω απόφασης  α)ως προς τον Πρόεδρο και το 

μέλος του οικείου φορέα και των αναπληρωτών τους λόγω της εγκατάστασης μετά 

την επιλογή τους Γενικών Διευθυντών στις έξι (06) Γενικές Διευθύνσεις της 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και β) ως προς τα  

10. Το αριθ. Δ.Δ. οικ.338824/5539/03-12-2021 (ΑΔΑ: Ψ7Χ17ΛΒ-ΡΣΝ) έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διοίκησης περί γνωστοποίησης των αποτελεσμάτων των εκλογών της 1ης Δεκεμβρίου 2021 

για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων και των υπαλλήλων ΙΔΑΧ στο 

Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων και στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο υπαλλήλων της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την υπολειπόμενη διάρκεια της 

διετίας 2021-2022. 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρους του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τροποποιούμε την Δ.Δ. 4295/2020/11-02-2021 (ΑΔΑ: ΩΓΕΙ7ΛΒ-Ρ6Π) απόφαση 

Περιφερειάρχη  και ορίζουμε : 

Α. Νέα μέλη της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 21 του ν. 4369/2016 της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με έδρα την Κομοτηνή, από τους 

Γενικούς Διευθυντές της Π.Α.Μ.Θ. ως εξής: 

α) Πρόεδρο τον Λάμπρο Τσούργιαννη του Νικολάου, Προϊστάμενο Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της ΠΑΜΘ,  κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 

με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή τον Τσακίρη Γεώργιο του Γρηγορίου, Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της ΠΑΜΘ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με 

βαθμό Α΄. 

β) τακτικό μέλος τον Τρύφωνα Εξάρχου του Αθανασίου, Προϊστάμενο Γενικής 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της 

ΠΑΜΘ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή τον Δελίδη 

ΑΔΑ: 60ΞΓ7ΛΒ-Ε8Ε



 

 3 

Παντελή του Θεοδώρου,  Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών και 

Επικοινωνιών της ΠΑΜΘ,  ειδικότητας ΠΕ Χημικών Μηχανικών με βαθμό Α΄. 

 Β. Στην Επιτροπή μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου δύο (2) αιρετοί εκπρόσωποι των 
μονίμων ή των  υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
(Ι.Δ.Α.Χ) της ΠΑΜΘ, ως εξής:  

 

  Για τους μονίμους υπαλλήλους: 
 

2. Λαζαρίδου Μαρία του Χρήστου,  μόνιμη υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας 

Καβάλας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό  Β΄, ως πρώτο αιρετό μέλος 

εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων, με αναπληρωτή της τον Παγωνίδη Δημήτριο 

του Κωνσταντίνου, μόνιμο υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, κλάδου ΤΕ 

Επαγγελμάτων Υγείας-Πρόνοιας/Εποπτών Δημόσιας Υγείας με βαθμό Α΄.  

3. Μαυρίδη Σπυρίδωνα του Γεωργίου, μόνιμο υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας 

Ξάνθης,  κλάδου ΠΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Α΄, ως δεύτερο 

αιρετό μέλος εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων, με αναπληρωτή του τον 

Αμαξόπουλο Ιωάννη του Νικολάου, μόνιμο υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας 

Ροδόπης, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με βαθμό Α΄.  

 

Για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (Ι.Δ.Α.Χ) 
 

4. Τομζά Απόστολο του Σταματίου, υπάλληλο της Π.Α.Μ.Θ., ειδικότητας ΔΕ 

Τεχνικών/Ηλεκτρολόγων με βαθμό Α΄, ως πρώτο αιρετό μέλος εκπρόσωπο των  

υπαλλήλων ΙΔΑΧ, με αναπληρωτή του τον Κιμούντρη Γρηγόριο του Παναγιώτη, 

υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών 

/Ηλεκτρολόγων με βαθμό Α΄. 

5. Κοχλιαρίδου Φιλιππία του Αλεξάνδρου, υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας 

Καβάλας ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, ως δεύτερο αιρετό 

μέλος εκπρόσωπο των υπαλλήλων ΙΔΑΧ, με αναπληρώτριά της τη Ραμαντάνη 

Αικατερίνη του Κωνσταντίνου, υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 

ειδικότητας ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού  με βαθμό Α΄. 

 

Γ.   Κατά τα λοιπά η αριθ. Δ.Δ. 4295/2020/11-02-2021 (ΑΔΑ: ΩΓΕΙ7ΛΒ-Ρ6Π) απόφαση 

      Περιφερειάρχη παραμένει ως έχει. 

 

 

                                                                                    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

                                                                 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

                                                                                       ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 

                                                                                                                               

                                                                                                                       

ΑΔΑ: 60ΞΓ7ΛΒ-Ε8Ε



 

 4 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γρ. Περιφερειάρχη / Εκτελεστικό Γραμματέα 

2. Γενικούς Διευθυντές Π.Α.Μ.Θ   

3. Δ/νσεις Διοικητικού – Οικονομικού των Π.Ε.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

4. Οριζόμενους από άλλους φορείς       

5. Οριζόμενοι εκπρόσωποι  μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων ΙΔΑΧ  

6. Δ/νση Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

    (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της ΠΑΜΘ)                                                                

 

 

ΑΔΑ: 60ΞΓ7ΛΒ-Ε8Ε


		2022-11-22T13:06:22+0200
	Athens




